Las actividades y productos a cargo de la persona seleccionada contendrán, cuando sea relevante, el 

análisis y recomendaciones de sus potenciales implicaciones ambientales y sociales. 

8. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO 

Los honorarios mensuales serán de $ 115.000 - (pesos uruguayos ciento quince mil) más IVA (a valores 

del año 2025). Estos honorarios corresponden a la realización de 36 horas 15 minutos semanales (o su 

equivalente mensual) de labor. En caso de que se acuerde la realización de menos horas mensuales, los 

honorarios se prorratearán proporcionalmente a lo efectivamente realizado.